1622. 6 Idus Aprilis (April 8).

Oretur pro magistro Adam Petri de Langendorff impressore et cive basiliensi qui donavit subscripta: In primis anno 1510 Questiones Schoti abbreviatas valentes j \mathcal{L} . Item eodem anno Scripta Guillermi Forlion super libros sententiarum valentes 1 \mathcal{L} . Item 1512 Vocabularium Calepinum valentem 2 testones. Item eodem anno Sermones in vulgari (sic) den Bilger Doctoris Johannis Keyersperg valentes j g. Item eodem anno Vocabularium Poliantea valentem j f. Item anno 1513 Librum de Institutione bene vivendi valentem j g. Item eodem anno Textum Sententiarum valentem 1 \mathcal{L} . Item Marckum Maurulum de Modo bene vivendi valentem 10 μ . Item Grammaticam Torrentini valentem 4 μ . Item Grammaticam cum molendino valentem 8 cruciferas. Item Abbreviaturas utriusque juris valentes 5 μ . Item Declaraciones super Regulam sancti Francisci quadrupliciter valentes 4 μ . Item Lucernam beate Marie in latino et vulgari quadrupliciter valentem 6 μ . Item Ortulum anime in vulgari dupliciter valentem 12 μ . Item Anno 1515 donavit Historiam Hebreorum, Opuscula Bernaldi, Vocabularium Altensteyg, Grammaticam Torentini valentes 30 μ . Item librum de Monte contemplacionis ipsius Doctoris Keyersperg in vulgari valentem j gulden. Item Grammaticam Johannis Brasciani valentem 5 μ . Item Augustinum de Trinitate valentem j g. Item Augustinum de Civitate Dei valentem j \mathcal{L} . Item Moralisationem super totam Bibliam valentem j \mathcal{L} eodem anno. Item Postillam Guillermi super Evangelia valentem 8 μ . Item Moralia Gregorii valent. j g. Item tres Postillas in vulgari valentes 3 \mathcal{L} . Item Postillam majorem 8 μ . Item Transitum sancti Jheronimi dupliciter valentem 8 μ . Item Expositionem titulorum in utroque jure dupliciter valentem 12 μ . Item Postillam in vulgari j \mathcal{L} . Item donavit anno 1516 Opera Ambrosii valent. 3 flor. Item librum in vulgari Omessin buchlin quem composuit Doctor Johannes Keyersperg va-

lentem j flor. Item eodem anno dedit pisces pro j testone. Item Moralisacio Biblie valentem j flor. Idem dedit Symonem de Cassia de Vita Christi anno 1517. Item duos Vocabularios Pappe valentes 6 μ . Item Omelias Amedei episcopi Losaniensis tripliciter valentem 3 μ eodem anno. Item omnia opera Gersonis valent. 3 flor. 1518. Item eodem anno dedit Libellum Climici Doctoris valentem j ortt.

1623. 3 Idus Aprilis (April 11).

Oretur pro venerabili magistro Johanne de Amerbach, cive et impressore Basiliensi, magno benefactore nostro qui consuevit de omni opere suo dare primicias domui nostre. Et habemus successive subscriptos libros: In primis una (sic) Bibliam impressam valentem ij flor. Item tres libros Sulpicii valentes xij μ . Item Sermones qui dicuntur Flores Theologie pro ij lib. λ . Item unam Bibliam pro ij flor. Item Preceptorium Nider pro j lib. λ . Item libros Ewangeliorum in vulgari fratribus pro j lib. λ . Item libros Gracie bis pro 4 lib. λ . Item dedit iij statlen zuckeri in minucionibus pro j f. Item dedit pisces et alleca pro j flor. 81. Item dedit Sermones Discipuli pro ij flor. Item Glossa Psalterii bis Johannis de Turrecremata pro j lib. λ . Item Hystoriam Josaphat et Balaam in vulgari pro xv μ fratribus laycis. Item ij mass malvasatici diebus minucionum 82. Iterum dedit unam Bibliam cum interpretationibus pro ij flor. Item ij flor. exposuit pro cucalla ecclesiastica fratri Johanni Allantse procuratori. Item xxx μ λ pro sotularibus(?) coci fratris Johannis conversi. Item dedit Legendam Sanctorum in vulgari fratribus. Item xv μ pro piscibus 83. Item j flor. pro pitancia quando nupcias celebravit videlicet in die Sancti Mathie 1483. Item dedit Summam Predicantium pro 4 flor. Item dedit adminus quatuor Vocabularios Breviloquos nominatos pro v flor. Item emit unam Bibliam preciosam in vulgari fratribus laycis pro vj flor. Item x μ dedit pro piscibus. Item j flor. pro pictancia quando Bruno filius suus primogenitus sibi natus erat, quem ob amorem specialem ad ordinem Brunonem vocabat. Item dedit iijj talenta zucker, j talentum imber, j talentum pfeffer, j talentum negelin 84, quando de nundinis Franckfordensibus venerat. Item Sermones Iacobi de Voragine dupliciter dedit pro 4 lib. Iterum unam Bibliam. Item Postillam Ewangeliorum. Item j caseum pro enceniis(?) 85. Et alia etiam plurima minora beneficia fecit usque purificationis Marie anno 1485. Item j flor. pro pitancia eodem anno. Item Collaciones Patrum dupliciter valoris ij lib. λ . Item dedit omnia opera Gersonis Cancellarii Parissiensis in 4 voluminibus pro v flor. Item dedit Alexandri Doctrinale cum comment. Item procuravit nobis a Magistro Johanne Petri socio eius Bibliam cum lira more librorum iuris in margine coniunctam(?) valoris 6 flor. in 4 voluminibus. Item dedit tres Cathones cum comment. Item duos libros in Re-